
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.09.2024                                    г. Невинномысск                           № 1205 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка 
граждан в городе Невинномысске», утвержденную постановлением 

администрации города Невинномысска от 13.09.2022 № 1381 
 

 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Невинномысска, 

утвержденным постановлением администрации города Невинномысска 

от 14 апреля 2016 г. № 710, Методическими указаниями по разработке, 

реализации и оценке эффективности муниципальных программ города 

Невинномысска, утвержденными постановлением администрации города 

Невинномысска от 08 июня 2016 г. № 1146, постановляю: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка 

граждан в городе Невинномысске», утвержденную постановлением 

администрации города Невинномысска от 13.09.2022 № 1381                                 

«Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка 

граждан в городе Невинномысске» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка 

граждан в городе Невинномысске» (далее – программа) позицию «Объемы и 

источники финансового обеспечения программы» изложить в следующей 

редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

объем финансового обеспечения  программы 

составит – 2 381 316,18 тыс. рублей, в том 

числе по источникам финансового 

обеспечения: 

федеральный бюджет –                                           

422 101,24 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году – 110 368,16 тыс. рублей; 

в 2024 году – 102 794,44 тыс. рублей; 

в 2025 году – 103 856,22 тыс. рублей; 

в 2026 году – 105 082,42 тыс. рублей; 

 

бюджет Ставропольского края –                                 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

1 958 996,96 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году – 612 137,27 тыс. рублей; 

в 2024 году – 463 245,05 тыс. рублей; 

в 2025 году – 447 893,43 тыс. рублей; 

в 2026 году – 435 721,21 тыс. рублей; 

 

средства бюджета города  – 217,98 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

в 2023 году – 217,98 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,00 тыс. рублей». 

1.2. Приложение 3 «Объемы финансового обеспечения муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан в городе Невинномысске» к 

программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

1.3. В паспорте подпрограммы «Предоставление мер социальной 

поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан» 

муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в городе 

Невинномысске» к программе позицию «Объемы и источники финансового 

обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансового 

обеспечения 

подпрограммы 

 

 

 

 

 

 

 

объем финансового обеспечения подпрограммы 

составит – 2 107 471,74 тыс. рублей, в том числе 

по источникам финансового обеспечения: 

 

федеральный бюджет –                                       

422 101,24 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году – 110 368,16 тыс. рублей; 

в 2024 году – 102 794,44 тыс. рублей; 

в 2025 году – 103 856,22 тыс. рублей; 

в 2026 году – 105 082,42 тыс. рублей; 

 

бюджет Ставропольского края –                         

1 685 370,50 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году – 548 413,36 тыс. рублей; 

в 2024 году – 394 247,90 тыс. рублей; 

в 2025 году – 377 938,98 тыс. рублей; 

в 2026 году – 364 770,26 тыс. рублей.». 

1.4. В паспорте подпрограммы «Опека детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей» муниципальной программы «Социальная 

поддержка граждан в городе Невинномысске» к программе позицию 

«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 



3 
 

 

« 

Объемы и источники 

финансового обеспечения 

подпрограммы     

 

 

 

 

 

 

 

объем финансового обеспечения  

подпрограммы за счет средств 

бюджета Ставропольского края 

составит – 108 745,87 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2023 году – 23 584,04 тыс. рублей; 

в 2024 году – 27 416,92 тыс. рублей; 

в 2025 году – 28 374,36 тыс. рублей; 

в 2026 году – 29 370,55 тыс. рублей.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский 

рабочий», а также разместить в сетевом издании «Редакция газеты 

«Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города 

Невинномысска в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 
Глава города Невинномысска 
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков



 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

города Невинномысска  

17.09.2024 № 1205 

 

«Приложение 3 к муниципальной программе 

«Социальная поддержка граждан 

в городе Невинномысске» 

 

ОБЪЕМЫ 

финансового обеспечения муниципальной программы «Социальная 

поддержка граждан в городе Невинномысске»  

 
№ 

п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, ВЦП 

Источники финансового 

обеспечения по ответственным 

исполнителям, соисполнителям 

и другим участникам 

программы, подпрограмм 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс.руб.) 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Программа 

«Социальная 

поддержка граждан 

в городе 

Невинномысске»  

всего 722 723,41 566 039,49 551 749,65 540 803,63 

средства федерального 

бюджета, в том числе 

предусмотренные: 

110 368,16 102 794,44 103 856,22 105 082,42 

комитету по труду и 

социальной поддержке 

населения администрации 

города Невинномысска (далее 

соответственно – комитет, 

город) 

 

110 368,16 102 794,44 103 856,22 105 082,42 

средства бюджета 

Ставропольского края, в том 

числе предусмотренные: 

612 137,27 463 245,05 447 893,43 435 721,21 

комитету  612 137,27 463 245,05 447 893,43 435 721,21 

средства бюджета города, в том 

числе, предусмотренные: 

217,98 - - - 

комитету  217,28 - - - 

2. Подпрограмма 1   

«Предоставление 

мер социальной 

поддержки и 

социальной помощи 

отдельным 

категориям 

граждан», всего 

всего 658 781,52 497 042,34 481 795,20 469 852,68 

средства федерального 

бюджета, в том числе 

предусмотренные: 

 

110 368,16 102 794,44 103 856,22 105 082,42 

комитету  110 368,16 102 794,44 103 856,22 105 082,42 

средства бюджета 

Ставропольского края, в том 

числе предусмотренные: 

548 413,36 394 247,90 377 938,98 364 770,26 

комитету  548 413,36 394 247,90 377 938,98 364 770,26 

средства бюджета города, в том 

числе, предусмотренные: 

- - - - 

комитету  - - - - 

2.1. Основное 

мероприятие 1:  

предоставление мер 

социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям граждан 

в городе 

всего 606 237,91 466 768,76 470 427,75 469 852,68 

средства федерального 

бюджета, в том числе 

предусмотренные: 

110 368,16 102 794,44 103 856,22 105 082,42 

комитету  110 368,16 102 794,44 103 856,22 105 082,42 

средства бюджета 

Ставропольского края, в том 

числе предусмотренные: 

495 869,75 363 974,32 366 571,53 364 770,26 

комитету  495 869,75 363 974,32 366 571,53 364 770,26 

средства бюджета города 

 

- - - - 



5 
 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

2.2. Основное 

мероприятие Р1: 

региональный 

проект «Финансовая 

поддержка семей 

при рождении 

детей» 

 

 

всего 

 

52 543,61 30 273,58 11 367,45 - 

средства федерального 

бюджета 

- - - - 

комитету  - - - - 

средства бюджета 

Ставропольского края 

52 543,61 30 273,58 11 367,45 - 

комитету  52 543,61 30 273,58 11 367,45 - 

средства бюджета города: - - - - 

3. Подпрограмма 2 

«Опека детей-сирот 

и детей, оставшихся 

без попечения 

родителей» 

 

 

 

 

всего 

 

23 584,04 27 416,92 28 374,36 29 370,55 

средства федерального 

бюджета 

- - -  

средства бюджета 

Ставропольского края, в том 

числе предусмотренные: 

23 584,04 27 416,92 28 374,36 29 370,55 

комитету  23 584,04 27 416,92 28 374,36 29 370,55 

средства бюджета города - - -  

 

3.1. 

Основное 

мероприятие 1: 

обеспечение  мерами 

социальной 

поддержки 

приемных семей, 

опекунов, детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

 

всего 23 434,04 27 116,92 28 224,36 29 220,55 

средства федерального 

бюджета 

- - -  

средства бюджета 

Ставропольского края, в том 

числе предусмотренные: 

23 434,04 27 116,92 28 224,36 29 220,55 

комитету  23 434,04 27 116,92 28 224,36 29 220,55 

средства бюджета города - - - - 

3.2. Основное 

мероприятие 2: 

обеспечение 

выплаты 

единовременного 

пособия 

усыновителям 

 

 

всего 

 

150,00 300,00 150,00 150,00 

средства федерального 

бюджета 

- - -  

средства бюджета 

Ставропольского края, в том 

числе предусмотренные: 

150,00 300,00 150,00 150,00 

комитету  150,00 300,00 150,00 150,00 

средства бюджета города - - - - 

4. Подпрограмма 3 

«Обеспечение 

реализации 

программы и 

общепрограммные 

мероприятия» 

 

 

 

 

 

 

всего 

 

40 357,85 41 580,23 41 580,09 41 580,40 

средства федерального 

бюджета 

- - - - 

комитету - - - - 

средства бюджета 

Ставропольского края, в том 

числе предусмотренные: 

40 139,87 41 580,23 41 580,09 41 580,40 

комитету  40 139,87 41 580,23 41 580,09 41 580,40 

средства бюджета города, в том 

числе, предусмотренные: 

217,98 - - - 

комитету  217,98 - - - 

4.1 Основное 

мероприятие 1: 

обеспечение 

деятельности по 

реализации 

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

всего 

 

40 139,87 41 580,23 41 580,09 41 580,40 

средства федерального 

бюджета 

- - - - 

комитету - - - - 

средства бюджета 

Ставропольского края, в том 

числе предусмотренные: 

40 139,87 41 580,23 41 580,09 41 580,40 

комитету  40 139,87 41 580,23 41 580,09 41 580,40 

средства бюджета города - - -  



6 
 

 

                    ». 

 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

4.2 Основное 

мероприятие 2: 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

всего 217,98 - - - 
средства федерального 

бюджета 

- - - - 

комитету - - - - 
средства бюджета 

Ставропольского края, в том 

числе предусмотренные: 

- - - - 

комитету  - - - - 
средства бюджета города, в том 

числе, предусмотренные 

217,98 - - - 

комитету 217,98 - -  


